
AO.BR.0022.196.2023 

Protokół Nr 196/2023 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Nowotomyskiego 

w dniu 25 kwietnia 2023 r. 

 

W posiedzeniu Zarządu Powiatu udział wzięli: Starosta Nowotomyski – Andrzej Wilkoński, 

Wicestarosta Nowotomyski – Marcin Brambor, Przewodnicząca Rady Powiatu Nowotomyskiego – 

Renata Gruszka, członkowie Zarządu Powiatu, Sekretarz Powiatu – Ewa Bąbelek oraz Skarbnik Powiatu 

– Barbara Golon, zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

O godzinie 13.30 posiedzenie otworzył Starosta, który powitał wszystkich obecnych i zapytał, 

czy do porządku obrad są pytania, uwagi lub wnioski? Nikt się nie zgłosił.  

Starosta przekazał prowadzenie posiedzenia Wicestaroście. 

Porządek obrad Zarządu stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad.1. Podjęcie uchwały w sprawie zaproszenia do składania ofert na wykonanie badań 

specjalistycznych, psychologicznych oraz obserwację szpitalną osób podlegających kwalifikacji 

wojskowej, na potrzeby Powiatowej Komisji Lekarskiej w Nowym Tomyślu. 

Wicestarosta poprosił o zabranie głosu Sekretarza Powiatu. 

Sekretarz Powiatu – Ewa Bąbelek poinformowała, że Rada Powiatu Nowotomyskiego uchwałą 

nr XLV1/394/2023 z dnia 29 marca 2023 roku przyjęła od Wojewody Wielkopolskiego zadanie 

publiczne z zakresu administracji rządowej. Wykonanie w/w uchwały zostało powierzone do realizacji 

Zarządowi Powiatu. Na podstawie Porozumienia z dnia 12 kwietnia 2023 roku Zarząd przyjął zadania 

Wojewody Wielkopolskiego w zakresie prowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2023 roku, w tym m. in. 

udzielanie zamówień na badania specjalistyczne, psychologiczne i obserwację szpitalną osób 

podlegających kwalifikacji wojskowej. Zgodnie z przepisami, zaproszenia do składania ofert wysyła się 

do co najmniej trzech podmiotów leczniczych, których miejsce udzielenia świadczeń znajduje się na 

obszarze powiatu. W przypadku, gdy nie jest możliwe zlecenie świadczeń podmiotom leczniczym, 

zaproszenia można wysyłać do lekarzy prowadzących indywidualne praktyki lekarskie oraz 

psychologów.  

Wicestarosta zapytał, czy są pytania? Nikt się nie zgłosił. 

Wicestarosta poddał uchwałę pod głosowanie.  

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 643/AO/2023 w sprawie zaproszenia do składania 

ofert na wykonanie badań specjalistycznych, psychologicznych oraz obserwację szpitalną osób 

podlegających kwalifikacji wojskowej, na potrzeby Powiatowej Komisji Lekarskiej w Nowym 

Tomyślu. 

 

Ad.2. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Konkursowej w celu wyłonienia podmiotu lub 

indywidualnej praktyki lekarskiej świadczących badania specjalistyczne, psychologiczne oraz 

obserwację szpitalną na potrzeby Powiatowej Komisji Lekarskiej w Nowym Tomyślu. 

Wicestarosta poinformował, że uchwała jest dopełnieniem wcześniej podjętej uchwały i należy 

powołać Komisję Konkursową, składającą się z trzech członków, w tym przedstawiciela właściwego 

terytorialnie Wojskowego Centrum Rekrutacyjnego. 

Wicestarosta zapytał, czy są pytania? Nikt się nie zgłosił. 

Wicestarosta poddał uchwałę pod głosowanie.  
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Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 644/AO/2023 w sprawie powołania Komisji 

Konkursowej w celu wyłonienia podmiotu lub indywidualnej praktyki lekarskiej świadczących 

badania specjalistyczne, psychologiczne oraz obserwację szpitalną na potrzeby Powiatowej Komisji 

Lekarskiej w Nowym Tomyślu. 

 

Ad.3. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego 

w Nowym Tomyślu. 

Wicestarosta poprosił o zabranie głosu Sekretarza Powiatu 

Sekretarz Powiatu – Ewa Bąbelek poinformowała, że zmiana Regulaminu Organizacyjnego 

Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu podyktowana jest koniecznością dostosowania zapisów 

Regulaminu do zmian ustawowych oraz organizacyjnych. Pani Sekretarz przedstawiła najważniejsze 

zmiany do Regulaminu.  

Wicestarosta zapytał, czy są pytania? Nikt się nie zgłosił. 

Wicestarosta poddał uchwałę pod głosowanie.  

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 645/AO/2023 w sprawie uchwalenia Regulaminu 

Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu. 

 

Ad.4. Opinie Komisji Rady Powiatu w sprawie przyznania tytułów "Zasłużony dla Powiatu 

Nowotomyskiego" dla pana Adama Rucioch i pana Piotra Zerbe. 

Wicestarosta zapytał, czy są pytania? Nikt się nie zgłosił. 

Zarząd zapoznał się z opiniami Komisji Rady Powiatu w sprawie przyznania tytułów 

"Zasłużony dla Powiatu Nowotomyskiego" dla pana Adama Rucioch i pana Piotra Zerbe. Zarząd 

przygotował stosowne projekty uchwał w tej sprawie na XLVII sesję Rady Powiatu. 

 

Ad.5. Przyjęcie na sesję Rady Powiatu Nowotomyskiego: 

a) autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na 

rok 2023 

Skarbnik Powiatu poinformowała, że po dokonaniu wstępnej oceny ofert złożonych w 

postępowaniu w związku z realizacją projektu pn. „Doposażenie SP ZOZ im. Doktora Kazimierza Hołogi 

w Nowym Tomyślu jako działanie naprawcze w kontekście pandemii COVID-19”, a także biorąc pod 

uwagę fakt, iż kwota środków finansowych zaplanowanych w budżecie Powiatu Nowotomyskiego na 

rok 2023 jest niewystarczająca (brakująca kwota 2.480,43 zł) proponuje się przesunięcie środków 

finansowych w kwocie 2.500,00 zł pomiędzy zadaniami inwestycyjnymi: „Rozbudowa i przebudowa 

szpitala w Nowym Tomyślu - etap l” oraz „Dotacja dla SP ZOZ w Nowym Tomyślu na zadanie pn. 

„Doposażenie SP ZOZ im. Doktora Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyślu jako działanie naprawcze w 

kontekście pandemii C0VID-19”. 

Wicestarosta zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.  

Wicestarosta poddał pod głosowanie przyjęcie ww. autopoprawki na sesję Rady Powiatu. 

Zarząd jednogłośnie przyjął ww. autopoprawkę na XLVII sesję Rady Powiatu. 

 

b) autopoprawki do projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Powiatu Nowotomyskiego na lata 2023 – 2034 

Skarbnik Powiatu omówiła przedmiotową autopoprawkę. 

Wicestarosta zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.  

Wicestarosta poddał pod głosowanie przyjęcie ww. autopoprawki na sesję Rady Powiatu. 

Zarząd jednogłośnie przyjął ww. autopoprawkę na XLVII sesję Rady Powiatu. 
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c) projektu uchwały w sprawie przyznania tytułu "Zasłużony dla Powiatu Nowotomyskiego" 

(dla pana Adama Rucioch) 

Wicestarosta zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.  

Wicestarosta poddał pod głosowanie przyjęcie ww. projektu uchwały na sesję Rady Powiatu. 

„za” – 4 głosy 

„wstrzymuje się” – 1 głos 

„przeciw” – 0 głosów 

Zarząd większością głosów  przyjął ww. projekt uchwały na XLVII sesję Rady Powiatu. 

 

d) projektu uchwały w sprawie przyznania tytułu "Zasłużony dla Powiatu Nowotomyskiego" 

(dla pana Piotra Zerbe) 

Wicestarosta zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.  

Wicestarosta poddał pod głosowanie przyjęcie ww. projektu uchwały na sesję Rady Powiatu. 

„za” – 4 głosy 

„wstrzymuje się” – 1 głos 

„przeciw” – 0 głosów 

Zarząd większością głosów przyjął ww. projekt uchwały na XLVII sesję Rady Powiatu. 

 

e) projektu uchwały w sprawie przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

w Poznaniu 

Sekretarz Powiatu – Ewa Bąbelek poinformowała, że zgodnie z przepisami ustawy  Prawo o 

postępowaniu przed sądami administracyjnymi, do sądów administracyjnych należy orzekanie w 

sprawach skarg na akty organów jednostek samorządu terytorialnego. Skargę do sądu 

administracyjnego wnosi się za pośrednictwem organu, którego działanie jest przedmiotem skargi. 

Skarga dotyczy uchwały nr XLVI/393/2023 Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 29 marca 2023 r. w 

sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Starosty Nowotomyskiego. 

Wicestarosta zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.  

Wicestarosta poddał pod głosowanie przyjęcie ww. projektu uchwały na sesję Rady Powiatu. 

Zarząd jednogłośnie przyjął ww. projekt uchwały na XLVII sesję Rady Powiatu. 

 

f) projektu uchwały w sprawie przekazania pisma zgodnie z właściwością 

Sekretarz Powiatu – Ewa Bąbelek poinformowała, że pismo dotyczące odmowy 

dofinansowania turnusów rehabilitacyjnych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przekazuje się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym 

Tomyślu. Zgodnie z przepisami, dofinansowania uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich 

opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych są realizowane przez powiatowe centra pomocy rodzinie. 

Wicestarosta zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.  

Wicestarosta poddał pod głosowanie przyjęcie ww. projektu uchwały na sesję Rady Powiatu. 

Zarząd jednogłośnie przyjął ww. projekt uchwały na XLVII sesję Rady Powiatu. 

 

Ad.6. Sprawy bieżące. 

Wicestarosta zapytał, czy ktoś z obecnych chciałby jeszcze zabrać głos?  

O głos poprosiła pani Skarbnik, która poinformowała, że Dyrektor Miejskiej i Powiatowej 

Biblioteki Publicznej w Nowym Tomyślu złożyła wniosek o wsparcie finansowe projektu pn. 

BIBLI(O)GRÓD. Pani Skarbnik dodała, że jest to projekt partnerski Miejskiej i Powiatowej Biblioteki 
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Publicznej przygotowany z myślą o zaktywizowaniu lokalnej społeczności, który otrzymał 

dofinansowanie z Programu „Lokalne Partnerstwa PEFW”, koordynowanego przez Akademię Rozwoju 

Filantropii w Polsce, a finansowanego ze środków Polski – Amerykańskiej Fundacji Wolności. Pani 

Skarbnik odczytała zakres prac związanych z realizacją projektu oraz potrzebne środki finansowe. 

Wicestarosta, po wcześniejszym uzgodnieniu ze Starostą zaproponował, aby Zarząd 

przeznaczył na ww. przedsięwzięcie kwotę 10.000,00 zł, płatną z Wydziału Komunikacji Społecznej i 

zapytał, czy są pytania? Pytań nie było. 

Wicestarosta zapytał, kto jest za pozytywnym rozpatrzeniem wniosku i przyznaniu Miejskiej i 

Powiatowej Bibliotece Publicznej w Nowym Tomyślu kwoty 10.000,00 zł? 

Zarząd jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek przyznając kwotę  

10.000,00 zł. 

Z uwagi na brak dalszych tematów, Starosta o godzinie 14.15 zakończył posiedzenie Zarządu. 

 

 

                                                                                         PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU 

 

                                                                                                   Andrzej Wilkoński 

 

 

 

Protokolant: 

Agnieszka Henicz 


